



**РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОСНОВНИ СУД У БЕЧЕЈУ**

**Број: 1 К. 275/25
Дана: 13.01.2026.г.
Б Е Ч Е Ј**

У ИМЕ НАРОДА!

Основни суд у Бечеју по судији Шмит Карољ у суделовању записничара Мелнинде Дудаш, у кривичној ствари против окривљеног Зорана Ристова из Новог Милошева због кривичних дела неовлашћено коришћење туђег возила из чл. 213 ст.1 КЗ и кривичног дела ометање службеног лица у вршењу службене дужности из чл. 23 ст.1 Закона о јавном реду и миру, решавајући по оптужном предлогу ОЈТ у Бечеју бр. КТ 324/25 од 9.10.2025.године након одржаног рочишта за изрицање кривичне санкције коме је присуствовао тужилачки приправник Шимон Арнолд, а на које се није одазвао окривљени који је уредно позван, на основу чл.517.ст.2. тач.2. ЗКП, донео је дана 13.1.2026.године и у присуству тужилачког приправника прогласио

ПРЕСУДУ

РИСТОВ ЗОРАН ЈМБГ: 2909003840021 од оца Слободана и мајке Софије девојачко презиме мајке Чолак рођен у Зрењанину 29.9.2003.г.неожењен, без деце, завршио ОШ, без имовине, са пребивалиштем у Новом Милошеву ул. Васе Стајића бр. 11 и боравиштем у Меленцима ул. Лењина бб, држављанин РС, радник, до сада неосуђиван,

КРИВ ЈЕ

Што је:

Дана 24.8.2025.године у Новом Бечеју и Меленцима у ул. Вујице Вујанова код кућног броја 14/а способан да схвати значај свога дела и да управља својим поступцима, свестан свога дела чије је извршење хтео без пристанка власника возила користио туђе моторно возило на тај начин што је испред кућног броја 14а затекао путничко возило марке Волксваген Голф 4 регистарских ознака ЗР 235-ГБ власништво оштећеног Нешић Ненада из Меленаца у ком возилу се налазио контакт кључ у контакт брави, ушао у возило, стартовао возило и одвезао се ка Новом Бечеју да би око 21,38 часова у Новом Бечеју на уласку у насељено место код бензинске пумпе "НИС", ометао службено лице Министарства унутрањих послова РС - полицијског службеника Чеке Гезу из ПУ Зрењанин, у вршењу службене дужности, тако што је након што су полицијски службеници уочили возило које одговара опису

претходно отуђеног возила Волксваген Голф 4 у Меленцима, упалили светлосну сигнализацију, и када је возач полицијски службеник Чеке Геза више пута свирнуо предњом сиреном, исти се није зауставио након чега је полицијски службеник Стајић Немања отворио врата и испалио из службеног пиштоља марке ЦЗ 999 прво један хитац у ваздух, а затим још два хица у ваздух, на шта се окривљени оглушио и наставно кретање возилом те изашао из видокруга службеног возила ПУ Зрењанин при чему је био свестан да је његово дело забрањено.

Чиме је извршио кривична дела неовлашћено коришћење туђег возила из чл. 213 ст.1 КЗ и кривично дело ометање службеног лица у вршењу службене дужности из чл. 23 ст.1 Закона о јавном реду и миру

Па му суд на основу горе наведених законских члана као и чланова 4,42,45,54,64 и 65 КЗ

пошто му је претходно :

- за кривично дело неовлашћено коришћење туђег возила из чл. 213 ст.1 КЗ в зутврдио казну затвора у трајању од 4 (четири) месеца
- за кривично дело ометање службеног лица у вршењу службене дужности из чл. 23 ст.1 Закона о јавном реду и миру утврдио казну затвора у трајању од 6 (шест) месеци

Применом одредби чл. 60 КЗ

ИЗРИЧЕ УСЛОВНУ ОСУДУ И УТВРЂУЈЕ

За оба горе наведена кривична дела јединствену казну затвора у трајању од 3 (девет) месеци а која се неће извршити уколико окривљени у року од 3 (три) године од дана правоснажности пресуде не изврши ново такво или слично кривично дело.

На основу чл.264. ЗКП окривљени се обавезује да плати трошкове кривичног поступка и то 5.000,00 динара на име судског паушала на текућу рачун суда број:840-30621845-92 и доказ о уплати – уплатницу достави суду, у року од 15 дана од дана правоснажности пресуде под претњом принудног извршења.

Образложење

ОЈТ из Бечеј је оптужним предлогом број КТ 324/25 од 9.10.2025. године који је у чињенчном опису проширио и изменио 3.11.2025.године оптужио Ристов Зорана из Новог Милошева због кривичних дела неовлашћено коришћење туђег возила из чл. 203 ст.1 КЗ и ометање службеног лица у вршењу службене дужности из чл. 23 ст.1 Закона о јавном реду и миру. У оптужном предлогу дат је предлог да се одржи рочиште за изрицање кривичне санкције с обзиром да је окривљени у целости признао извршења дела, а и други докази потврђују овакво признање окривљеног.

Након увида
санкције на
достављен

Након увида у списе предмета суд је заказао рочиште за изрицање кривичне санкције на које је позвао ОЈТ Бечеј и окривљеног, а уз позив окривљеном је достављен и оптужни предлог.

Окривљени се на рочиште није одазвао, позив је примио по правилима о достављању истицањем позива на огласну таблу суда и то на обичну огласну таблу позив и оптужни предлог са измењеним чињеничким описом дела позив је истакнут 27.11.2025.године, а на електронску огласну таблу позив и оптужни предлог са измењеним чињеничним описом дела позив је истакнут 10.12.2025.године те се сматра да је и позив са оптужним предлогом истицањем на обичну огласну таблу примио 6.12.2025.године, а истицањем на електронску огласну таблу 18.12.2025.године. Рочиште је било заказано за 13.1.2026.године, дакле имао је више од 5 дана за припрему одбране. На рочишту је тужиоц изложио оптужни предлог и доказе са којима располаже и образложио разлоге условну осуду коју је предложио.

Након читања одбране окривљеног, извршеног увида у списе предмета, суд је на основу чл.517.ст.2. тач.2. ЗКПа донео пресуду као у изреци.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Оптужени и његов браниоц могу у року од 8 дана од дана достављања пресуде поднети приговор против осуђујуће пресуде Основном суду у Бечеју у списе К 275/25

